1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ПОИСК»

ПРИКАЗ
          29.12.2018                                                           №      411

Об утверждении  Порядка доступа педагогических работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск» к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности

В соответствии с пунктом 7 части 3 ст.47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с решением педагогического совета от 29.12.2018, с учётом

мнения Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних

учащихся от 28.12.2018г., приказываю:

1.Утвердить Порядок доступа педагогических работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск» к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности согласно приложению.

2.Ахтямовой Г.М., педагогу дополнительного образования, разместить

Порядок доступа педагогических работников муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск» к информационно-телекоммуникационным сетям и базам

данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим

средствам обеспечения образовательной деятельности  на официальном сайте в

сети «Интернет» в срок до 31.12.2018г.

3.Секретарю учебной части Б.Э.Аллахвердиевой ознакомить работников с

приказом под роспись в срок до 31.12.2018г.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                    И.А.Шейфер-Грушко

Б.Э.Аллахвердиева

246074

2

Приложение к приказу
 муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования

 «Центр дополнительного образования "Поиск"

 от 29.12.2018г. № 411

Порядок доступа педагогических работников муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск» к информационно-телекоммуникационным сетям и базам

данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим

средствам обеспечения образовательной деятельности

1.Общие положения.

1.1.Настоящий Порядок доступа педагогических работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск» к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности (далее – Порядок) разработан в соответствии с

пунктом 7 части 3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

1.2.Настоящее Положение  регламентирует  доступ педагогических

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» (далее -

Учреждение) к информационно-телекоммуникационным сетям и базам

данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим

средствам обеспечения образовательной деятельности.

1.3.Доступ педагогических работников к вышеперечисленным ресурсам

обеспечивается в целях качественного осуществления образовательной и иной

деятельности, предусмотренной Уставом Учреждения.

2.Доступ к информационно-телекоммуникационным сетям.

2.1.Доступпедагогических работников к  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в Учреждении осуществляется с

персонального компьютера, подключенного к сети Интернет (сервер находится

в 323 кабинете) без ограничения времени и потребления трафика.

2.2.Доступ педагогических работников к локальной сети Учреждения

осуществляется с персонального компьютера

		2023-09-26T11:02:27+0500
	МБУ ДО ЦДО "ПОИСК"